Edição 1.814 | Ano 14
08 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS Nº 111/2021 E Nº 112/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 154/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RGR5FFNA-KDCIRMG3-TVT8JCA1-QC35WIHA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

TPOGrftTUPA MUNICIPAL Of

MACAJUBA
Governando fara torfos!

PORT ARIA N° 111/2021,

DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuigoes e competencias legais, com fundamento no Estatuto dos Servidores

Publicos Municipals de Macajuba, Lei Municipal n.° 38/2000;

RESOLVE

Art. 1° - Conceder Licenga Premio a servidora municipal, Cleonice Santos Teles.

Auxiliar de Servigos Gerais, matricula n.° 515, com duragao de 03 (tres) meses,

durante o periodo de 13/09/2021 a 13/12/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicagao, retroagindo seus

efeitos ao dia 13/09/2021.

Gabinete do Prefeito de Macajuba - Bahia, em 08 de Setembro de 2021.

*AMPC

Prefeito Municipal

LUCIANOTPA ONET DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74) 3259-2126

Edição 1.814 | Ano 14
08 de setembro de 2021

Página 3

PORTARIAS Nº 111/2021 E Nº 112/2021

Certificação Digital: RGR5FFNA-KDCIRMG3-TVT8JCA1-QC35WIHA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

MACAJUBA
Governanrfo para torfos!

PORTARIA N° 112/2021,

DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA. Estado da Bahia, no uso de suas

atribuigoes e competencias legais, com fundamento no Estatuto dos Servidorss

Publicos Municipais de Macajuba, Lei Municipal n ° 38/2000;

RESOLVE

Art. 1° - Conceder ferias de 30 (trinta) dias a servidora municipal, Genivia Alberto

de Oliveira Souza, ocupante do cargo de Agente Administrative, matncula n.° 16, a

partir de 13/09/2021 a 12/10/2021, retornando as suas atividades dia 13/10/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicagao.

Gabinete do Prefeito de Macajuba - Bahia, em 08 de Setembro de 2021.

_______ ,

L UCIApfOPAfifPONET DE SOUSA

/ Prereito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74) 3259-2126

Edição 1.814 | Ano 14
08 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: RGR5FFNA-KDCIRMG3-TVT8JCA1-QC35WIHA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

MACAJUBA
Governaw/o paraWos!

DECRETO N.° 154/2021

DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

DISPOE SOBRE A REVOGAQAO DAS LIMITAQOES DE CIRCULAQAO

NOTURNA, FUNCIONAMENTO DO COMERCIO

ESTABELECIMENTOS DE PRESTAQAO DE SERVIQOS E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

E

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuigdes legais, e

CONSIDERANDO os Decretos Municipals n.° 034/2021, n° 050/2021, n° 070/2021, n.°

071/2021, n0 075/2021, n° 079/2021, n.° 084/2021, n° 86/2021, n° 100/2021, n° 105/2021, n°

108/2021, n° 109/2021, n° 113/2021, n° 116/2021, n° 121/2021, n° 124/2021, n° 126/2021,

n° 128/2021, n° 129/2021, n° 133/2021, n° 134/2021, n° 136/2021, n° 139/2021, n° 143/2021

n.° 145/2021, n.° 147/2021 e n.° 152/2021.

CONSIDERANDO que o exito na prevengao e controle do Novo Coronavirus depends do

envolvimento da sociedade em geral:

DECRETA:

Art. 1°. Ficam revogadas as restrigdes de locomogao noturna em todo o territdrio do

Municipio de Macajuba, Estado da Bahia.

Os estabelecimentos comerciais que funcionem como bares, restaurantesArt. 2°.

lanchonetes e similares poderao funcionar sem restrigdes de horarios de funcionamento e

sem restrigao de atendimento presencial ao publico.

Art. 3°. Academias em ambientes fechados e abertos, estudios de pilates, aulas de

ginastica, de danga e boxe, jiu-jitsu e similares, poderao funcionar sem restrigdes de

horarios e sem restrigao de clientes/participantes atendidos por vez, observando o uso

obrigatdrio de mascara cobrindo boca e nariz por funcionarios e clientes/participantes e

disponibilizando alcool em gel para funcionarios e clientes/participantes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74)3259-2126

Edição 1.814 | Ano 14
08 de setembro de 2021

Página 5

DECRETONº 154/2021

Certificação Digital: RGR5FFNA-KDCIRMG3-TVT8JCA1-QC35WIHA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

<r
'•crcituKA nuHiCWAl ot

MACAJUBA
GovernanJo para loJos!

§ 1 - Fica permitida a pratica dos demais esportes coletivos amadores tais

como futebol, volei, futsal, limitada a presenca de publico a 150 (cento e

cinquenta pessoas).

Art. 4°. Fica permitida a realizagao de eventos e demais atividades em locais privados, tais

como: circos, eventos religiosos, shows, festas privadas, argolinhas, corridas de cavalo,

bingos, sambas, eventos desportivos coletivos profissionais e amadores (tipo torneios e

campeonatos), festas de casamento, eventos cientificos, solenidades de formatura e afins,

fimitando o total de participantes a 150 (cento e cinquenta^__________________  ’

previamente comunicado e autorizado pela Secretaria Municipal de Saude.

comprovando o esquema de vacinacao completo Ma e 2a dose ou Dose Unica) das

pessoas que irao participar dos referidos eventos e observado o uso obriqatorio de

pessoas desde aue

mascara.

Paragrafo unico - Os atos religiosos liturgicos poderao ocorrer, desde que,

cumulativamente atendidos seguintes requisitos:sejam os

I respeito aos protocolos sanitarios estabelecidos, especialmente o

distanciamento social adequado e o uso de mascaras;

II - instalagoes fisicas amplas, que permitam ventilagao natural cruzada.

Art. 5°. Nas feiras livres municipals e no comercio de rua/ambulante e permitida

ARENAS a participagao de feirantes e comerciantes/ambulantes locais.

Paragrafo unico - Em caso de descumprimento por parte de proprietarios de

estabelecimentos comerciais, a Prefeitura Municipal de Macajuba, notificara o

proprietario, podendo realizar a interdigao do estabelecimento e ate mesmo

cagar o alvara de funcionamento.

Art. 6°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao e tera vigencia do dia 08 ate

15 de setembro de 2021, ficando revogadas todas as disposigoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, em 08 de setembro de 2021.

LUCIAI

refeit0 Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba-BA

(74) 3259-2126

Edição 1.814 | Ano 14
08 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: RGR5FFNA-KDCIRMG3-TVT8JCA1-QC35WIHA
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIAS Nº 111/2021 E Nº 112/2021

	DECRETO
	DECRETO Nº 154/2021

		2021-09-08T18:06:00-0300